

برخي از رویدادهای مهم ایران

جمهوري اسلامي ايران از امروز کار ساخت و مونتاژ قطعات دستگاه غني‌ساز سانتریفیوژ را آغاز کرد. **چهار شنبه 10 تير 1383- 30 ژوئن 2004**

به گزارش خبرگزاری رسمي امارات (وام)، يك منبع آگاه با اعلام این خبر، گفت: قرار بود ساخت و مونتاژ قطعات سانتریفیوژ از دیروز از سر گرفته شود اما این امر پس از هماهنگی با آژانس بین‌المللي انرژی اتمی به امروز (چهارشنبه) موکول شد.

وي با بیان اینکه سه مرحله از مراحل تولید این قطعات از امروز آغاز شده که شامل ساخت، مونتاژ و آزمایش است، گفت: کار تزریق گاز هنوز آغاز نشده و به آینده موکول شده است.

این منبع آگاه با یادآوری اینکه این اقدام ایران پیش از این به اطلاع سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه رسیده، تصریح کرد: تصمیم به ازسرگیری ساخت و مونتاژ قطعات سانتریفیوژ را از هنگامی آغاز کردیم که دیدیم این سه کشور اروپایی به توافقات خود با ما در نشست بروکسل پشت‌پا زدند و به مواضع آمریکا نزدیک شدند.

وي همچنین اعلام کرد: در صورتی که کشورهای اروپایی به مسؤولیت‌ها و تعهدات‌شان پایبند نمانند، جمهوري اسلامي ايران نیز در تمامی تعهدات خود با کشورهای اروپایی تجدیدنظر خواهد کرد.

این خبر به نقل از محمد سعیدی، معاون سازمان انرژی اتمی کشور آورده است: این سازمان پس از اعلام رفع تعلیق از سوی شورای عالی امنیت ملي کار ساخت و مونتاژ قطعات سانتریفیوژ را آغاز کرده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مسئولیت قانونی بازداشت صدام حسین، رهبر سابق عراق، رسماً از مقامات نظامی آمریکایی به دولت موقت این کشور منتقل شد.

چهار شنبه 10 تير 1383- 30 ژوئن 2004

به گزارش ایلنا، به نقل از BBC، خبر این انتقال حقوقی، که اسناد آن با حضور يك قاضي ارشد عراقی مبادله شد، در حالی اعلام می‌شود که قرار است روز پنجشنبه، 1 ژوئيه، صدام حسین در يك دادگاه عراقی حاضر و در ارتباط با دوازده فقره اتهام شامل جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت رسماً تفهیم اتهام شود.

همچنین، مسئولیت قانونی بازداشت یازده نفر دیگر از مقامات ارشد رژیم سابق، از جمله طارق عزیز، معاون نخست وزیر، نیز به دولت موقت انتقال یافته و آنان نیز تفهیم اتهام می‌شوند.

برخی دیگر از مقاماتی که در اختیار دولت موقت قرار گرفته‌اند عبارتند از: طاهای یاسین رمضان معاون رییس جمهوری، سلطان هاشم احمد وزیر دفاع و علي حسن المجید - علي شیمیایی - از فرماندهان ارشد ارتش.

سالم چلبی، مدیر دادگاه ویژه محاکمه رهبران سابق عراق، گفته است که با این نقل و انتقال حقوقی، مرحله اول تعقیب قضایی متهمان تکمیل شده و وي در ملاقاتی با صدام حسین حقوق قانونی متهم را به وي تفهیم کرده است.

در عین حال، صدام حسین و همکاران وي در رژیم سابق همچنان در محلی تحت مراقبت نیروهای آمریکایی در بازداشت به سر می‌برند.

به گفته مقامات دولتی، تا زمانی که پلیس عراقی امکانات لازم برای ادامه بازداشت و حفظ امنیت رهبر و مقامات سابق آن کشور را ایجاد نکرده است وظیفه نگهداری از آنان در بازداشت را برعهده نخواهد گرفت.

این در حالی است که صلیب سرخ بین الملل قبلاً هشدار داده بود که هرگاه پس از استقرار دولت موقت در عراق، آمریکاییان همچنان به بازداشت صدام حسین ادامه دهند عملاً مفاد کنوانسیون ژنو، ناظر بر حقوق اسیران جنگی را لغو کرده‌اند.

انتظار می‌رود محاکمه این افراد چند ماه دیگر آغاز شود.

یکی از مقامات ارشد دولت موقت عراق گفته است: دولت اجازه نخواهد داد محاکمه صدام حسین، که حاوی رسیدگی به يك پرونده جنایی است، به صحنه‌ای برای مجادلات سیاسی مبدل شود.

وي گفت: توجه دادگاه بر محتوای پرونده و اتهام ارتکاب به جرایم مشخص متمرکز خواهد بود.

دولت عراق مجازات اعدام را لغو نکرده و در نتیجه ممکن است صدام حسین با این مجازات مواجه شود.

در بریتانیا، تونی بلر، نخست وزیر، از انتقال مسئولیت بازداشت رهبر سابق عراق به دولت موقت استقبال کرده است.

در عین حال، منابع رسمی بریتانیایی بر مخالفت خود با صدور و اجرای حکم اعدام علیه وی تاکید کرده‌اند.

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

حوزه علمیه نجف از انتقال قدرت در عراق استقبال کرد.

چهارشنبه 10 تیر 1383 - 30 ژوئن 2004

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، با واکنش مثبت جوامع بین المللی از انتقال قدرت در عراق، حوزه علمیه نجف نیز از انتقال قدرت در کشور از آمریکایی‌ها به مقامات عراقی اظهار خشنودی کرد. به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، در بیانیه صادره از سوی حوزه علمیه نجف ضمن تبریک به ملت عراق به مناسبت این واقعه تاریخی، این حوزه از دولت جدید عراق خواست به تعهداتش مبنی بر بازگرداندن کامل قدرت به عراقی‌ها و اجرای انتخابات عمومی در این کشور در موعد مقرر عمل کند. قرار بود انتقال قدرت در عراق امروز چهارشنبه 30 ژوئن انجام شود اما این امر به دلایل امنیتی دو روز قبل یعنی در 28 ژوئن صورت گرفت. پیش از نیز آیت الله سیستانی به هنگام تشکیل دولت موقت در عراق از آن پشتیبانی کرده بود.

حکومت نظامی روزانه به مدت 10 ساعت در شهر نجف برقرار خواهد شد.

چهارشنبه 10 تیر 1383 - 30 ژوئن 2004

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، این منابع پلیس عراق اظهار داشتند: برای برقرار کردن امنیت در شهر نجف که اخیراً شاهد درگیری‌های گسترده میان نیروهای آمریکایی و طرفداران صدر بوده است، حکومت نظامی در این شهر برقرار خواهد شد. وی افزود: از این به بعد روزانه به مدت 10 ساعت حکومت نظامی در نجف برقرار خواهد شد. از سوی دیگر، عباس الربیعی مدیر اطلاع رسانی دفتر مقتدی صدر، با اشاره به انتقال قدرت به حکومت عراق اعلام کرد: انتقال قدرت به حکومت عراق زمانی انجام خواهد گرفت که تمام نمادهای سیاسی چون کاخ‌های عراق به عراقی‌ها بازگردانده شود. و نیز تمام مشاورین خارجی از وزارتخانه‌های عراق اخراج شوند. وی افزود: ما امیدواریم انتقال قدرت به حکومت عراق واقعی باشد و این حکومت تحت نظارت نیروهای خارجی عمل نکند.

مداخله رژیم ایران در عراق

یک مسوول امنیتی اعلام کرد: مرز ایران و عراق در نقطه‌ی مه‌ران با اعلام دولت موقت به مدت 20 روز بسته اعلام شد.

چهارشنبه 10 تیر 1383 - 30 ژوئن 2004

یک مسوول امنیتی کشورمان که خواست نامش فاش نشود در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) با بیان این مطلب و تاکید بر این‌که از وضعیت دیگر مناطق مرزی ایران با عراق، اطلاعی ندارم، گفت: دلیلی که برای بستن مرز ایران و عراق در این نقطه اعلام شده، ساخت و ساز و تجهیز مراکز انتظامی عراق در این مرز است. پیش از این برخی منابع خبری گزارش داده بودند که دولت عراق به درخواست آمریکا مرزهای خود با ایران را بسته است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 10 تیر

بی بی سی - چهارشنبه 10 تیر 1383 - 30 ژوئن 2004

روزنامه های امروز تهران در بخش های مختلف خبری خود درباره فعالیت های هسته ای ایران و رابطه با آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش هایی منتشر کرده و از زبان رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داده اند که برنامه های هسته ای تا به آخر ادامه خواهد یافت. **کیهان** خبر داده که بازرسی و نمونه برداری بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی از لویزان که تازه ترین محلی است که در دستور کار بازرسان قرار گرفته، روز سه شنبه صورت گرفت اما برنامه بازرسی چهارشنبه بازرسان از تاسیسات هسته ای اصفهان به خواست ایرانی ها لغو شد. **کیهان** در ادامه انتقادهای خود به پایبندی ایران به پروتکل الحاقی و تعهدات بین المللی در مورد فعالیت های هسته ای در مقاله ای نوشته لیبی کلیه دستگاه ها و تجهیزات هسته ای خود را به آمریکا ارسال داشت اما دولت آمریکا روز گذشته طی گزارشی اعلام کرد که "لیبی همچنان در لیست کشورهای حامی تروریسم قرار دارد." به نوشته **کیهان** این تجربه می تواند برای آنانی که نسخه انعطاف در برابر آمریکا و نیز معامله با کشورهای غربی بر سر پرونده هسته ای کشورمان را تجویز می کنند، کارساز باشد.

شرق خبر داده که شروع به قطعه سازی برای سانتریفوژها که به علت بعضی هماهنگی ها با آژانس بین المللی، با یک روز تاخیر از امروز آغاز می شود و ساخت، مونتاژ و تست دستگاه را در بر می گیرد اما فعلاً تزریق گاز انجام نمی شود.

همشهری از زبان مدیر پروژه ساخت نیروگاه بوشهر نوشته است که واحد اول نیروگاه اتمی بوشهر اواخر سال آینده به بهره برداری خواهد رسید و بلافاصله بعد از آنکه نیروگاه آغاز به کار کرد، به پرسنل ایرانی تحویل داده می شود.

جام جم در کنار این خبر از قول محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، نوشته است که هیچ مشکلی در راه همکاری های هسته ای ایران و روسیه و ساخت نیروگاه بوشهر وجود ندارد. در همین حال، به نوشته **آفتاب یزد** یکی از نمایندگان محافظه کار مجلس از حسن روحانی و وزارت خارجه خواسته است که با توجه به ناکامی های گذشته، درباره رابطه با اروپا واقع بین تر باشند. اخبار و گزارش های مربوط به انتقال قدرت در عراق در روزنامه های امروز صبح انعکاس وسیعی دارد. روزنامه **جمهوری اسلامی** به ابراز مخالفت با تغییرات در عراق ادامه داده و ضمن نمایش خواندن انتقال قدرت و دست نشانده توصیف کردن دولت موقت عراق نوشته است که کشورهای همسایه عراق باید به خطرهای حضور آمریکا در منطقه، آن هم با در اختیار داشتن پایگاه های نظامی و منابع غنی نفت و سایر ثروتهای عراق، اندیشه کنند و دولتمردان ایران نیز برای امنیت ملی باید نگران باشند و با اتخاذ تدابیر شجاعانه راهی را در پیش بگیرند که به پایان یافتن سلطه آمریکا بر عراق منتهی شود. اما **وقایع اتفاقیه** در مقاله ای به بررسی بهترین سیاست ها برای ایران در رابطه با شرایط عراق پرداخته و تدریجاً و روزنامه هایشان را بی اعتنا به منافع ملی کشور دانسته و نوشته کج سلیقه است که در راستای تفکر افراطی ترین نیروهای تروریستی عمل کننده در عراق موضعی بگیریم که اولاً، مشروعیت دخالت قدرت های جهانی را در عراق توجیه کند و ثانیاً، دوستان معتدل و نیروهای سیاسی دوست ما در کشور همسایه و حساس عراق را بی جهت از ما ناخشنود سازد.

با این وجود **جمهوری اسلامی** با کیهان دیروز همصدا شده و از روزنامه هایی که اخبار انتقال قدرت در عراق را به عنوان واقعه ای مهم منعکس کرده اند انتقاد کرده و آنان را عاشق آمریکا خوانده است. **همشهری** اظهار نظر هاشمی رفسنجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام را نقل کرده که گفته است انتقال قدرت در عراق گام مثبتی است چرا که آمریکا بخاطر فشارهای فراوانی که در عراق تحمل کرده و می کند، راهی جز تن دادن به خواسته مردم ندارد و نظر آمریکا این است که افراد خاصی در آنجا باشند و دولت های دست نشانده اهداف آنها را تامین کنند ولی من فکر می کنم این جریان ضد آمریکایی که در عراق شروع شده ادامه داشت.

روزنامه های صبح امروز تهران ناباورانه خبر داده اند که شورای شهر تهران تصمیم گرفت که محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران را برای همیشه تعطیل کند.

کیهان به دفاع از تصمیم شهرداری و شورای شهر تهران برآمده و نوشته زمین کافی و امکانات برای محل تازه ای جهت ساخت نمایشگاه بین المللی تهران در نظر گرفته شده است.

حیات نو با عنوان "پایتخت بدون نمایشگاه" تصمیم شورای شهر تهران را منعکس کرده و **شرق** با گزارش تاریخی ای از اختلافات وزارت بازرگانی و شهرداری تهران که در زمان برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به اوج رسید از زبان رییس سازمان نمایشگاه ها نوشته است هیچ تغییری داده نمی شود و نمایشگاه ها برقرار خواهد بود.

دو هفته مانده به سالگرد فاجعه کوی دانشگاه تهران و در حالیکه به نوشته روزنامه ها در شهرهای مختلف کشور دانشجویان فعال به دادگاه ها فراخوانده شده اند، **جام جم** از زبان وزیر اطلاعات نوشته است که با نزدیک شدن واقعه کوی دانشگاه و تدابیر امنیتی که در این باره اندیشیده شده و هماهنگی های انجام شده، وزارت اطلاعات هیچ گونه نگرانی از نزدیک شدن ۱۸ تیر ندارد.

روزنامه های امروز صبح با گزارش دادگاه عباس عبدی، به خبرسازترین اصلاح طلبی پرداخته اند که از نزدیک پانصد روز پیش در زندان است و به نوشته دیروز پس از پایان دادگاه غیرعلنی خود در پاسخ سئوالات مکرر خبرنگاران، گفته: اگر بخوام حرف بزنم به ضرر تمام می شود و همه چیز به هم می ریزد و اگر بخوام حرف بزنم مجبورم تنها توضیح بدهم که به درد نخواهد خورد.

وقایع اتفاقیه در گزارشی پیرامون پرونده عباس عبدی از قول وی نوشته هر وقت خواستم حرف بزنم، نامه هایم را منتشر خواهم کرد.

خبر صفحه اول بیشتر روزنامه های امروز صبح تهران مانوری نظامی است که به نام رزمایش تندر ۵ از امروز در جنوب کشور برپا می شود و به گزارش **رسالت** هدف از اجرای آن ارزیابی و افزایش سطح دانش نظامی با تکیه بر تجارب دوران جنگ با عراق و همچنین ارزیابی تاکتیک های ابداعی و تجهیزات بهینه سازی شده در شرایط رزم حقیقی با استفاده از مهمات جنگی خواهد بود.

زلزله بم- فاجعه ملی

5000 زن خودسرپرست بمی در شرایط بحرانی زندگی می کنند

چهارشنبه 10 تیر 1383- 30 ژوئن 2004

رییس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شوراها ی کلان شهر کشور، از وضعیت بحرانی زندگی 5 هزار زن خودسرپرست شهر زلزله زده بم خبر داد.

به گزارش ایلنا، رسول خادم، در حاشیه یازدهمین نشست شوراهای اسلامی کلان‌شهر کشور در مشهد گفت: تامین مایحتاج ضروری از هم‌پاشیدگی خانواده‌ها، بیکاری، افسردگی، نداشتن امید به زندگی از جمله مشکلاتی است که زنان خودسرپرست بومی با آن روبه‌رو هستند.

وی افزود: همچنین پنج هزار کودک یتیم بومی از سنین نونهالی تا نوجوانی با مشکلاتی از نظر فرهنگی اجتماعی و مالی رو به‌رو هستند.

خادم با بیان اینکه زنان خودسرپرست بومی از آسیب‌های اجتماعی ناشی از زلزله رنج می‌برند، نسبت به افزایش آسیب‌های اجتماعی در بم هشدار داد.

وی گفت: برخی از مردم شهر بم در شرایط روان‌پریشی اجتماعی قرار دارند و نیازمند عزم ملی مسوولان برای رفع بحران جدی اجتماعی هستند.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شوراهای اسلامی کلان‌شهر، از ضعیف بودن روحیه مردم بم ناشی از زلزله خبر داد و افزود: برای از بین بردن افسردگی و بازگرداندن امید به زندگی در بین ساکنان بم نیازمند برنامه‌ریزی است.

خادم با بیان اینکه شوراهای اسلامی کلان‌شهر می‌توانند با استفاده از امکانات خود به پیشبرد برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در بم کمک کنند، افزود: اختصاص 3/5 میلیارد ریال اعتبار به امور فرهنگی شهر بم می‌تواند امید به زندگی را در آنان افزایش دهد.

به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل شهرداری مشهد، وی افزود: با این حال هرگونه اقدام برای اجرایی کردن این برنامه‌های مستلزم وجود مدیریت قوی جدی و کارآمد است.